
                                             
                                                                   

"Без пристрасті до книжки людині 

недоступні культура сучасного світу, 

інтелектуальне і емоційне вдосконалення" 

В.Сухомлинський 

 
 

 
 

 

                                                         №59 (2 жовтня – 15 листопада 2023 р.) 

 
 

 

ЦИВІЛІЗАЦІЯ. КУЛЬТУРА. ПРОГРЕС 

1 008(091) 

С17 

     Самосознание европейской культуры ХХ века [Текст] : 

мыслители и писатели Запада о месте культуры в современном 

обществе / сост. Р. А. Гальцева. – М. : Политиздат, 1991. – 366 

с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 

2 1(03) 

Ф56 

     Философская энциклопедия [Текст]. Т. 1. А - Дидро / гл. 

ред. Ф. В. Константинов. – М. : Сов. энциклопедия, 1960. – 504 

с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

3 1(03) 

Ф56 

     Философская энциклопедия [Текст]. Т. 2. Дизъюнкция - 

комическое / гл. ред. Ф. В. Константинов. – М. : Сов. 

энциклопедия, 1962. – 575 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



4 1(03) 

Ф56 

     Философская энциклопедия [Текст]. Т. 3. Коммунизм - 

наука / гл. ред. Ф. В. Константинов. – М. : Сов. энциклопедия, 

1964. – 584 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

5 1(03) 

Ф56 

     Философская энциклопедия [Текст]. Т. 4. Наука логики - 

сигети / гл. ред. Ф. В. Константинов. – М. : Сов. энциклопедия, 

1967. – 591 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

6 1(091) 

С56 

     Современная буржуазная философия [Текст] : учеб. 

пособие / под ред. А. С. Богомолова, Ю. К. Мельвиля, И. С. 

Нарского. – М. : Изд. Московского университета, 1972. – 651 с. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 1(091) 

Ж79 

     Жоль, К. К. Под знаком вечности [Текст] : чтение филос., в 

чем-то волнительное, в чем-то отдохновительное, с 

предистловием и рисунками / К. К. Жоль. – К. : Молодь, 1991. – 

320 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 1(091) 

К98 

     Кэндзюро, Я. Философия свободы [Текст] / Я. Кэндзюро. – 

М. : Соцэкгиз, 1958. – 211 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 1(091) 

Б87 

     Брагінець, А. Нариси з історії філософії [Текст] : 

домарксівский період: учбовий посібник для студ. ун-тів 

/ А. Брагінець. – Львів : ЛДУ, 1967. – 266 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

10 1(091) 

З-38 

     Захара, І. Лекції з історії філософії [Текст] / І. Захара. – 

Львів : ЛБА, 1997. – 398 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

11 1(091) 

Ф56 

     Философско-литературное наследие Г. В. Плеханова 

[Текст] : В 3 т. Т. ІІІ. Проблемы истории философии, эстетики и 

общественной мысли / гл. ред. М. Т. Иовчук. – М. : Наука, 

1974. – 408 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



12 1(091) 

Ф56 

     Философско-литературное наследие Г. В. Плеханова 

[Текст] : В 3 т. Т. ІІ. Г. В. Плеханов и международное рабочее 

движение / гл. ред. М. Т. Иовчук. – М. : Наука, 1973. – 463. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 1(091)(477

) 

Г67 

     Горбач, Н. Специфіка української філософії [Текст] : 

монографія / Н. Горбач. – Львів : Каменяр, 2006. – 216 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

14 1(091) 

Ф83 

     Франклин, В. Избранные произведения [Текст] 

/ В. Франклин. – М. : Госполитиздат, 1956. – 631 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 1(092) 

М42 

     Мееровский, Б. В. Гоббс [Текст] / Б. В. Мееровский. – М. : 

Мысль, 1975. – 206 с. – (Мыслители прошлого). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

16 1:316.3 

Ф56 

     Философия и прогностика [Текст] : мировозренческие и 

методологические проблемы общественного прогнозирования 

/ А. Бауэр, В. Эйхгорн, Г. Кребер и др. ; общ. ред. и послесл. И. 

В. Бестежева-Лады ; Пер.с нем. К. Ф. Старцева и Г. В. 

Колшанского. – М. : Прогресс, 1971. – 424 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

17 14 

К32 

     Квинтэссенция [Текст] : философский альманах / сост. В. И. 

Мудрагей, В. И. Усанов. – М. : Политиздат, 1990. – 447 с. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

18 14 

О-48 

     Ойзерман, Т. И. Главные философские направления [Текст] : 

Теоретический анализ историко-философского процесса 

/ Т. И. Ойзерман. – М. : Мысль, 1971. – 383 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

19 141.82 

Л44 

     Ленин, В. И. Избранные произведения [Текст] : В 3 т. Т. 3 

/ В. И. Ленин. – М. : Политиздат, 1970. – 826 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

20 141.82 

М15 

     Макаров, А. Д. Историко-философское введение к курсу 

марксистско-ленинской философии [Текст] / А. Д. Макаров. – 

Второе изд. – М. : Мысль, 1967. – 424 с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



21 141.82 

М27 

     Маркс, К. Капитал [Текст] : Критика политической 

экономии. Т. 1. Кн. І. Процесс производства капитала 

/ К. Маркс ; под ред. Ф. Энгельса. – М. : Политиздат, 1969. – 908 

с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

22 141.82 

М27 

     Маркс, К. Капитал [Текст] : Критика политической 

экономии. Т. 2. Кн. ІІ. Процесс обращения капитала / К. Маркс ; 

под ред. Ф. Энгельса. – М. : Политиздат, 1969. – 648 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 141.82 

М27 

     Маркс, К. Капитал [Текст] : Критика политической 

экономии. Т. 3. Кн. ІІІ. Процесс капиталистического 

производства взятый в целом. Ч. 1 и 2 / К. Маркс ; под ред. Ф. 

Энгельса. – М. : Политиздат, 1970. – 1084 с. – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 141 

О-48 

     Ойзерман, Т. И. Диаоектический материализм и история 

философии [Текст] : историко-философские очерки 

/ Т. И. Ойзерман. – М. : Мысль, 1979. – 308 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 141 

И90 

     История марксистстской диалектики [Текст] : от 

возникновения марксизма до ленинского этапа 

/ М. М. Розенталь, Н. Н. Трубников, Г. С. Батищев, 

В. П. Кузьмин ; отв. ред. М. М. Розенталь. – М. : Мысль, 1974. – 

535 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 16 

У32 

     Уемов, А. И. Логический ошибки. Как они мешают 

правильно мыслить [Текст] / А. И. Уемов. – М. : Политиздат, 

1958. – 119 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЕТИКА 

 

27 17.0 

Т54 

     Толстых, В. И. Сократ и мы [Текст] : разные очерки на одну 

и ту ж тему / В. И. Толстых. – Изд. 2. – М. : Политиздат, 1986. – 

384 с. – (Личность. Мораль. Воспитание). – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЕСТЕТИКА 

 



28 18 

В67 

     Волков, . И. Ермишкин Н. И. Эстетические взгляды М. С. 

Ольминского [Текст] : учеб. пособие / П. Д. Волков, И. Е. Н. – 

М. : Высшаяч школа, 1975. – 112 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
РЕЛІГІЯ. ТЕОЛОГІЯ (БОГОСЛОВ’Я) 

 

29 23 

П68 
     Прабхупада, Шри Шримад Абхай Чаранаравинда 

Бхактиведанта Свами. Бхагавад-гита как она есть [Текст] 

/ Ш. Ш. Прабхупада. – М. ; Л. ; Калькутта : Бхактиведанта Бук 

Траст, 1986. – 832 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 239.4 

Б68 

     Блаватская, Е. П. Теософский словарь [Текст] 

/ Е. П. Блаватская. – Изд. 2, испр. – М. : Сфера, 1994. – 576 с. – 

37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

31 27 

Б43 

     Белов, А. В. Адвентизм [Текст] / А. В. Белов. – 2-е изд. – М. : 

Политиздат, 1973. – 239 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

32 27 

П12 

     Павлова, Н. Пасха красная [Текст] : О трьех Оптинских 

новомучениках убиенніх на Пасху 1993 года / Н. Павлова. – 

Льялово : Храм роджества Пресвятой Богородицы, ?. – 366 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 271.2 

П72 

     Преподобный схииумен Амфилохий [Текст]. – Почаев, 

2003. – 123 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

34 271.4 

А80 

     Аржаковський, А. Бесіди з Блаженнішим Любомиром 

Гузаром [Текст] : до постконфесійного християнства 

/ А. Аржаковський. – Л. : Видав. Українського Католицького 

Університету, 2006. – 144 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

35 27-31 

Б87 

     Брайт, Б. Жизнь, которой нет равных [Текст] / Б. Брайт ; 

Пер.Е. Матяш. – М. : Мол. гвардия, 1993. – 111 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



36 27-31 

М15 

     Мак-Дауэлл, Д. Не просто тесля [Текст] / Д. Мак-Дауэлл ; 

Пер.с англ. – Мінськ, 1992. – 105 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

37 299.2 

Р24 

     Рассел, Б. Почему я не христианин [Текст] : избр. 

атеистические произведения / Б. Рассел. – М. : Политиздат, 

1987. – 334 с. – (Библиотека атеистической литературы). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПОЛІТОЛОГІЯ 

 

38 32(091) 

А72 
     Антимарсксистская сущность взглядов и полити Мао 

ЦЗЭ-Дуна [Текст] : сборник статей / под. ред. Сладковского М. 

И. – М. : Политиздат, 1969. – 303 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

39 32(091) 

Д58 

     Доватур, А. Политика и политии Аристотеля [Текст] 

/ А. Доватур. – М. : Наука, 1965. – 390 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

40 32(091) 

Н64 

     Никонов, В. А. От Эйзенхауэра к Никсону [Текст] : Из 

истории республиканской партии США / В. А. Никонов. – М. : 

Моск. ун-та, 1984. – 288 с. – (Империализм: События. Факты. 

Документы). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 32(091)(47

+57) 

С76 

     Йосиф Віссаріонович Сталін [Текст] : коротка біографія 

/ упоряд. Александров Г. Ф., Галактіонов М. Р., Кружков В. С. та 

ін. – Друге вид. виправл. і доп. – К. : Політвидав, 1952. – 226 с. – 

28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

42 32(091)(47

+57) 

В64 

     Возвращенные имена [Текст] : сборник публицистических 

статей в 2 кн. Кн. 1 / сост. А. Проскурин. – М. : АПН, 1989. – 336 

с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 32(091)(47

+57) 

В64 

     Возвращенные имена [Текст] : сборник публицистических 

статей в 2 кн. Кн. 2 / сост. А. Проскурин. – М. : АПН, 1989. – 320 

с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



44 32(091)(47

+57) 

В67 

     Волкогонов, Д. А. Триумф и трагедия [Текст] : полит. 

портрет И. В. Сталина. В 2 кн. Кн. 2. Ч.1 / Д. А. Волкогонов. – 

М. : АПН, 1989. – 434 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

45 32(091)(47

+57) 

В67 

     Волкогонов, Д. А. Триумф и трагедия [Текст] : полит. 

портрет И. В. Сталина. В 2 кн. Кн. 2. Ч.2 / Д. А. Волкогонов. – 

М. : АПН, 1989. – 272 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 32(092) 

А50 

     Аллилуева, С. Двадцать писем к другу [Текст] 

/ С. Аллилуева. – К. : Молодь, 1991. – 176 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

47 32(092) 

К76 

     Коэн, С. Бухарин [Текст] : полит. биография. 1888-1938 

/ С. Коэн ; Пер.с англ Е. Четвергова, Ю. Четвергова, В. 

Козловский. – М. : Прогресс, 1988. – 574 с. – 40.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

48 32 

Л44 

     Ленин, В. И. Избранные произведения [Текст] : В 3 т. Т. 2 

/ В. И. Ленин. – М. : Политиздат, 1970. – 826 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

49 32 

Л44 

     Ленин, В. И. Избранные произведения [Текст] : В 3 т. Т. 1 

/ В. И. Ленин. – М. : Политиздат, 1970. – 843 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

50 321 

Б91 

     Бурлацкий, Ф. Новое мышление [Текст] : диалоги и 

суждения о техгологической революции и наших реформах 

/ Ф. Бурлацкий. – М. : Политиздат, 1988. – 334 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 323 

Г28 

     Геєвський, І. О. Мафія, ЦРК, Уотергейт [Текст] 

/ І. О. Геєвський. – Х. : Прапор, 1985. – 277 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

52 323.2 

Ч-75 

     Чорновіл, В. Пульс української незалежності [Текст] : 

колонка редактора / В. Чорновіл. – К. : Либідь, 2000. – 978 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 329.14 

У85 

     Утопический социализм [Текст] : хрестоматия. – М. : 

Полит. издат, 1982. – 512 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



54 329.15 

Г96 

     Гусев, Г. Странствия Великой Мечты [Текст] / Г. Гусев. – 2-е 

изд., доп. – М. : Мол. гвардия, 1987. – 431 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

55 329.78 

О-75 

     Основы комсомольского строительства [Текст] : учеб. 

пособие для шк. комсомольского актива / руковод. авт. кол. Б. А. 

Ручкин. – Изд. 2, доп. – М. : Молодая гвардия, 1979. – 398 с. – 

18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПРАВОЗНАВСТВО 

 

56 343.1 

О-59 

     Оока, С. Уголовное дело [Текст] / С. Оока ; Пер.с яп. В. В. 

Батуренко. – М. : Прогресс, 1987. – 424 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ. ДОЗВІЛЛЯ 

 

57 37.018.1 

П24 

     Педагогика здоровья [Текст] / [зав ред Л. И. Коровкина]. – 

М. : Педагогика, 1990. – 288 с. – (Библиотека для родителей). – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ЕТНОЛОГІЯ. ЕТНОГРАФІЯ. ЗВИЧАЇ. ТРАДИЦІЇ. СПОСІБ ЖИТТЯ. 

ФОЛЬКЛОР 

 

58 39(477) 

П30 

     Петров, В. Походження українського народу [Текст] 

/ В. Петров. – К. : Фенікс, 1992. – 192 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

59 394.2(477) 

С51 

     Смоляк, О. Ляльковий вертеп Західного Поділля [Текст] 

/ О. Смоляк. – Тернопіль : Астон, 2004. – 68 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

60 398 

С42 

     Славянский фольклор [Текст] : тексты / сост. Н. И. 

Кравцов, А. В. Кулагин. – М. : МГУ, 1987. – 376 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



61 398.23 

Н30 

     Народні усмішки [Текст] : анекдоти, жарти, дотепи, 

бувальщини, небилиці / упоряд.П. Ф. Гальчинка. – К. : Дніпро, 

1986. – 310 с. – (Б-ка укр. усної народної творчості). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

62 398.3 

Т12 

     Таємна сила слова [Текст] : заговори, замовляння, 

заклинання. – К. : Знання, 1992. – 32 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

63 398.7 

С62 

     Сонник [Текст] : совр. толкование снов / ред.-сост. А. 

Калинина. – Донецк : Мультипресс, 2009. – 288 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ПРИРОДА. ДОСЛІДЖЕННЯ ПРИРОДИ ТА ЇЇ ЗБЕРЕЖЕННЯ 

 

64 502/504 

Б53 

     Бестужев-Лада, И. В. У истоков мироздания [Текст] : наук.-

худ. лит. / И. В. Бестужев-Лада. – М. : Дет. лит., 1987. – 192 с. – 

26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЗИКА 

 

65 53 

Б40 

     Безчастная, Н. С. Физика в рисунках [Текст] : пособ. для 

учащихся / Н. С. Безчастная. – М. : Просвещение, 1981. – 80 с. – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

66 530.1 

Г83 

     Григорьев, В. И. Силы в природе [Текст] / В. И. Григорьев, 

Г. Я. Мякишев. – Изд 3. испр. и доп. – М. : Наука, 1969. – 415 с. – 

28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ГЕОЛОГІЯ 

 

67 55 

Д86 

     Дуэль, И. Судьба фантастической гипотезы [Текст] 

/ И. Дуэль. – М. : Знание, 1985. – 192 с. – (Жизнь замечательных 

идей). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФАРМАКОЛОГІЯ. ЗАГАЛЬНА ТЕРАПІЯ. ТОКСИКОЛОГІЯ 

 



68 611.8 

Э40 

     Экономов, Л. Мир наших чувств [Текст] / Л. Экономов. – 

М. : Знамя, 1975. – 192 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 613 

И 23 

     Иванченко, В. А. Секркты вашей бодрости [Текст] 

/ В. А. Иванченко. – М. : Знание, 1988. – 288 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

70 613.84 

Д29 

     Деларю, В. В. Губительная сигарета [Текст] / В. В. Деларю. – 

2-е изд., перераб. и доп. – М. : Медицина, 1987. – 80 с. – 3.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 615.83 

А83 

     Армстронг, Дж. У. Живая вода [Текст] / Д. У. Армстронг. – 

Днепропетровск : Пороги, 1992. – 60 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 615.83 

А83 

     Армстронг, Дж. У. Живая вода [Текст] / Д. У. Армстронг. – 

М. : Кокон, 1990. – 60 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

73 64 

Д23 

     2001 секрет идеальной чистоты [Текст] / гл. ред. Н. 

Ярошенко ; Пер.с англ. – Нью-Йорк - Монреаль - Москва : 

Ридерз Дайджест, 2005. – 448 с. – 55.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МИСТЕЦТВО 

 

74 7(03) 

П58 

     Популярная художественная энцеклопедия [Текст] : 

архитектура, живопись, скульптура, графика, декоративное 

искусство. Кн.1. А - М / гл. ред. В. М. Полевой. – Мю : Сов. 

Энциклопедия, 1986. – 447 с. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

75 7(091) 

К89 

     Кузнецова, Л. С. Беседы об изобразительном искусстве и 

архитектуре [Текст] / Л. С. Кузнецова. – К. : Рад. школа, 1989. – 

319 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

КІНОМИСТЕЦТВО 

 



76 791.43 

К12 

     Каверзнев, А. Сценарии. Воспоминания. Статьи [Текст] 

/ А. Каверзнев ; сост. Н. Я. Ильнская; вступ. ст. Г. Оганова. – М. : 

Искусство, 1985. – 247 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РИТОРИКА. ОРТОРСЬКЕ МИСТЕЦТВО 

 

77 808.51 

Н77 

     Ножин, Е. А. Мастерство устного выступления [Текст] 

/ Е. А. Ножин. – 2-е изд., доп. – М. : Политиздат, 1982. – 256 с. – 

14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

78 811.161.1 

В24 

     Введенская, Л. А. От собственных имен к нарицательным 

[Текст] : кн. для учащихся ст. кл. сред. школы / Л. А. Введенская, 

Н. П. Колесников. – 2-е изд., испр. и доп. – М. : Просвещение, 

1989. – 143 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

79 811.161.1'

374 

Ф38 

     Фелицына, В. П. Русские пословицы, поговорки и крылатые 

выражения [Текст] : лингвострановедческий словарь 

/ В. П. Фелицына, Ю. Е. Прохоров ; под ред. Е. М. Верещагина и 

В. Г. Костомарова. – 2 изд., испр. и доп. – М. : Рус. язык, 1988. – 

272 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 811.161.2'

276.6 

К56 

     Коваль, А. П. Ділове спілкування [Текст] : навч. посіб 

/ А. П. Коваль. – К. : Либідь, 1992. – 280 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

81 811.161.2'

276.6 

К56 

     Коваль, А. П. Культура ділового мовлення [Текст] : писемне 

та усне ділове спілкування / А. П. Коваль ; рец.: О. П. Пазяк, А. 

Ф. Марахова. – вид. 3-є. – К. : Вища школа, 1982. – 287 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 



82 82.09(470) 

С36 

     Силуэты [Текст] : очерки. статьи. эссе.о русских и советских 

писателях / сост. В. М. Бочарова. – М. : Правда, 1986. – 636 с. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

83 82.09(470) 

П91 

     А.С. Пушкин в воспоминаниях современников [Текст] : В 

2 т. Т. 1. – М. : Худ. лит., 1985. – 544 с. – (Лит. мемуары). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

84 82.09(470) 

П91 

     А.С. Пушкин в воспоминаниях современников [Текст] : В 

2 т. Т. 2. – М. : Худ. лит., 1985. – 376 с. – (Лит. мемуары). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

85 82.09(470) 

О-75 

     Осповат, А. Л. "Печальну повесть сохранить..." [Текст] : об 

авторе и читателях "Медного всадника" / А. Л. Осповат, 

Р. Д. Тименчик. – М. : Книга, 1985. – 303 с. – (Судьбы книг). – 

11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 82.09(470) 

Я57 

     Ямпольский, И. Поэты и прозаики [Текст] : статьи о русских 

писателях ХIХ- начала ХХ в. / И. Ямпольский. – Л. : Сов. 

писатель, 1986. – 352 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 82.09(470) 

Ж74 

     Житие сказочника. Евгений Шварц [Текст] : Из 

биографической прозы. Письма. Воспоминание о писателе / сост. 

Л. В. Поликовская, Е. М. Биневич. – М. : Книжная палата, 

1991. – 368 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

88 82.09(470) 

К64 

     Кондратович, А. Александр Твардовский [Текст] : поэзия и 

личность / А. Кондратович. – 2-е изд., испр. и доп. – М. : Худ. 

лит., 1985. – 318 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

89 821(100)(0

8) 

В11 

     В стране легенд [Текст] : легенды минувших веков / пересказ 

В. Маркова, Н. Гарская, С. Прокофьева. – Кишинев : Лит. 

артистикэ, 1989. – 224 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



90 821(100)(0

8) 

Б26 

     Барышня-герцогиня [Текст] : сказки заруб. писателей 

/ сост. М. Буковская. – Ташкент : Ёш гвардия, 1988. – 352 с. – 

19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

91 821(100) 

Б51 

     Бэрроуз, Э. Боксер Билли [Текст] : Двойник / В. Бриджес. 

Атлантида / П. Бенуа / Э. Бэрроуз. – Тверь : 

Центрпрограммсистем, 1992. – 512 с. – (Забытые шедевры 

приключенческой литературы). – На обкл. Атлантида. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 821(100) 

В29 

     Венцель, Ю. Лоргаль [Текст] / Ю. Венцель ; Десятый 

крестовой / К. Хайд; Ударами шпаги / А. М. Фонтебассо. – М. : 

Мол. гвардия, 1988. – 492 с. – (Зарубежный детектив). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 821(100)-

343 

С42 

     Сказки далеких островов [Текст] / сост. Л. Е. Власов. – К. : 

Пикуль, 1991. – 416 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

94 821(100)-

343 

С42 

     Сказки и легенды ингушей и чеченцев [Текст] / сост. пер. 

А. О.Мальсагов. – М. : Наука, 1983. – 384 с. – (Сказки и мифы 

народов Востока). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

95 821(100)-

343 

А94 

     Афганскиее народные сказки [Текст] / ред. Р. 

Пашабекова. – Баку : Гянджлик,  1988. – 190 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

96 821(100)-

343 

К68 

     Королева Лебедь[Текст] : литовские народные сказки / сост. 

А. Лёбите. – Вильнюс : Витурис,  1987. – 414 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 821(100)-

343 

Ч-20 

     Чарівна квітка [Текст] : укр. нар. казки з-над Дністра 

/ запис. та впряд. М. Зінчук. – Ужгород : Карпати, 1986. – 304 с. – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

98 821(100)-

343 

Л33 

     Лебёдушка [Текст] : русские волшеб.сказки / отв. ред. Н. В. 

Белякова. – К. : Рад. школа, 1985. – 160 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



99 821(100)-

343 

Г54 

     Гловацька, К. Міфи Давньої Греції [Текст] / К. Гловацька. – 

Київ : Веселка, 1991. – 264 с. – Для серед. та ст. шк. віку. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 821(100) 

В84 

     Всем стоять!.. Всем сидеть!.. [Текст] / подг. текста В.П. 

Дерикита, З. П. Каменецкой. – К. : Довира, 1995. – 368 с. – 

(Антология мирового анекдота). – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

101 821(100)-

84 

Р17 

     Размышления и афоризмы французких моралистов ХVІ - 

ХVІІІ веков [Текст] / сост., вступ. ст., прим. Н. Жимунской. – 

Ленинград : Худ. лит., 1987. – 576 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

102 821(34) 

Т32 

     Темкин, Э. Н. Мифы Древней Индии / Э. Н. Темкин, 

В. Г. Эрмавн. – Изд.3. – М. : Наука, 1985. – 334 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

103 821(37) 

А78 

     Апулей, Л. Метаморфози, або Золотий осел [Текст] 

/ Л. Апулей ; Пер.з лат. Й. Кобова, Ю. Цимбалюк. – К. : Дніпро, 

1982. – 239 с. – (Вершини світового письменства ; Т. 42). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

104 821(38) 

Г64 

     Гомер. Одиссея [Текст] / Гомер ; Пер.с древгреч. В. 

Жуковский. – М. : Худож. лит., 1986. – 270 с. – (Классики и 

современники. Заруб. лит.). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

105 821(410)-

343 

С42 

     Сквозь волшебное кольцо [Текст] : британские легенды и 

сказки / ред.В. Т. Башкирова ; Пер.с англ. Н. В. Шерешевская. – 

М. : Правда, 1987. – 480 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

106 821(410.1) 

П65 

     Почти как в жизни[Текст] : англ. сказ. повесть и лит. сказка 

/ Пер.с англ. – сост. Ю. И. Кагарлицкий. – М. : Правда, 1987. – 

592 с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 821(410.1) 

Б18 

     Байрон, Дж. Г. Избранные произведения [Текст] : В 2 т. Т.1. 

Стихотворения; Поэмы и трагедии; Публицистика; Дневник 1816 

года / Д. Г. Байрон ; Пер.с англ. – М. : Худ. лит., 1987. – 768 с. – 

34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



108 821(410.1) 

Б18 

     Байрон, Дж. Г. Избранные произведения [Текст] : В 2 т. Т.2. 

Поэмы и трагедии; Кефалонский дневник / Д. Г. Байрон ; Пер.с 

англ. – М. : Худ. лит., 1987. – 814 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

109 821(410.1) 

Д40 

     Джером, Дж. К. Трое в лодке, не считая собаки. Рассказы 

[Текст] / Д. К. Джером ; Пер.с англ. – М. : Худ. литература, 

1984. – 270 с. – (Классики и современники. Зарубеж. лит.). – 

16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

110 821(410.1) 

У63 

     Уоллес, Э. Бен-Гур [Текст] : історичний роман / Э. Уоллес ; 

Пер.с англ. – К. : Украъна, 1993. – 328 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

111 821(410.5) 

Д62 

     Дойл, А. К. Рассказы [Текст] / А. К. Дойл. – М. : Худ. лит., 

1982. – 368 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 821(410.5) 

С44 

     Скотт, В. Квентин Дорвард [Текст] : роман / В. Скотт ; Пер.с 

англ. М. А. Шишмарева. – М. : Худож. лит., 1987. – 384 с. – 

(Классики и современники. Зарубежная литература). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

113 821(430) 

М23 

     Манн, Т. Новеллы [Текст] : роман / Т. Манн ; Пер.с нем. Н. 

Ман. – Л. : Худож. лит., 1984. – 256 с. – (Классики и 

современники. Заруб. лит.). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 821(430) 

Ф19 

     Фаллада, Х. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т. 1. 

Маленький человек, что же дальше?; Кто хоть раз хлебнул 

тюремной баланды...: романы / Х. Фаллада ; Пер.с нем. – М. : 

Правда, 1983. – 656 с. – 42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

115 821(436) 

Б88 

     Брох, Г. Невиновные; Смерть Вергилия [Текст] / Г. Брох ; 

Пер.с нем. – М. : Радуга, 1990. – 560 с. – (Мастера современной 

прозы. Австрия). – 55.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 821(436) 

Д60 

     Додерер, Х. Слуньские водоспады; Окольный путь [Текст] : 

повести и рассказы / Х. Додерер ; Пер.с нем. – М. : Прогресс, 

1981. – 590 с. – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



117 821(437.3) 

С56 

     Современный чехословацкий детектив [Текст] / Как убить 

золотого соловья / В. Стеклач; Избранное общество / П. 

Андрушка.; Предсказание прошлого / Э. Качиркова ; Пер.с 

чешск. и слов. – М. : Радуга, 1990. – 480 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

118 821(437.3) 

Ч-19 

     Чапек, К. Рассказы. [Текст] / К. Чапек ; Пер.с чеш. – М. : 

Худож. лит., 1985. – 448 с. – (Классики и современники. Заруб. 

лит.). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 821(437.6) 

Ф68 

     Фігулі, М. Вавілон [Текст] : роман / М. Фігулі ; Пер.з словац. 

Д. Андрухів. – К. : Дніпро, 1985. – 688 с. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

120 821(438) 

Б87 

     Бреза, Т. Стены Иерихона; Лабиринт [Текст] / Т. Бреза ; 

Пер.с пол. – М. : Радуга, 1985. – 480 с. – (Мастера современной 

прозы. Польша). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

121 821(439) 

Б48 

     Беркеши, А. Перстень с печаткой; Агент №13; Уже пропели 

петухи [Текст] / А. Беркеши ; Пер.с венг. В. Гусев. – М. : Правда, 

1986. – 656 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 821(44) 

А85 

     Арсан, Э. Эммануэль [Текст] : роман. Кн. ІІІ / Э. Арсан ; 

Пер.с нем. – М. : Элита, 1992. – 256 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

123 821(44) 

Б17 

     Базен, Э. Змея в кулаке; Смерть лошадки; Крик совы [Текст] : 

романы / Э. Базен ; Пер.с фр. – М. : Прогресс, 1982. – 507 с. – 

(Мастера современной прозы. Франция). – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

124 821(44) 

Г74 

     Готье, Т. Капитан Фракасс [Текст] : роман / Т. Готье ; Пер.с 

фр. Н. Касаткина. – М. : Худож. лит., 1982. – 414 с. – (Классики и 

современники. Заруб. лит.). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

125 821(44) 

Д60 

     Доде, А. Короли в изгнании; Сафо [Текст] / А. Доде ; вступ. 

ст. А. Пузикова; прим. С. Ошерова ; Пер.з фр. Н. Любимова. – 

М. : Правда, 1984. – 528 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



126 821(44) 

Д96 

     Дюма, А. Сорок пять [Текст] : роман / А. Дюма ; Пер.с. фр. М. 

Трескунова. – М. : Худ. лит., 1981. – 734 с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 821(44) 

Д96 

     Дюма, А. Три мушкетера. Новеллы [Текст] : роман 

/ А. Дюма ; Пер.с фр. В. Вальдман. – Кишинев : Лумина, 1987. – 

664 с. – (Мир приключений). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 821(44) 

З-81 

     Золя, Э. Жерминаль [Текст] : роман / Э. Золя ; Пер.с фр. Н. 

Немчинова. – К. : Вища школа, 1986. – 456 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

129 821(44) 

К18 

     Камю, А. Посторонний. Чума. Падение. Рассказы и эссе 

[Текст] / А. Камю ; Пер.с фр. – М. : Радуга, 1988. – 460 с. – 

(Мастера современной прозы. Франция). – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 821(44) 

М80 

     Моруа, А. Фиалки по средам [Текст] : рассказы / А. Моруа ; 

Пер.с фр. – М. : Патриот, 1991. – 112 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 821(44) 

С37 

     Сименон, Ж. Мегрэ и сотня виселиц [Текст] / Ж. Сименон ; 

Пер.с фр. – М. : Пепит, 1991. – 80 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

132 821(44) 

С79 

     Стендаль. Пармская обитель [Текст] : роман / Стендаль ; 

Пер.с фр. Н. Немчинова. – М. : Худож. лит., 1982. – 414 с. – 

(Классики и современники. Заруб. лит.). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 821(450) 

К17 

     Кальвино, И. Тропа паучьих гнезд. Несуществующий 

рыцарь. Раздвоенный вмконт. Барон на дереве. Облако смога. 

Путь в штаб [Текст] / И. Кальвино ; Пер.с итал. – М. : Радуга, 

1984. – 492 с. – (Мастера современной прозы. Италия). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

134 821(450) 

М15 

     Макиавелли, Н. Избранные сочинения [Текст] 

/ Н. Макиавелли ; сост. Р. Хлодовского ; Пер.с ит. – М. : Худ. 

лит., 1982. – 503 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



135 821(460) 

А99 

     Аяла, Ф. Избранное [Текст] / Ф. Аяла ; Пер.с исп. – М. : 

Радуга, 1986. – 352 с. – (Мастера современной прозы. 

Испания). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 821(460) 

А45 

     Аларкон, П. А. Трикутний капелюх [Текст] / П. А. Аларкон ; 

Пер.с исп. Ж. Конєва. – К. : Дніпро, 1983. – 175 с. – (Вершини 

світового письменства ; Кн. 45). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 821(470) 

А41 

     Аксаков, С. Т. Семейная хроника; Детские годы Багрова-

внука [Текст] / С. Т. Аксаков. – М. : Худож. лит., 1982. – 542 с. – 

(Классики и современники. Рус. классич. лит.). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

138 821(470) 

Б89 

     Брюсов, В. Я. Избранное [Текст] / В. Я. Брюсов ; сост., вступ. 

ст. и прим. А. Козловского. – М. : Правда, 1982. – 464 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

139 821(470) 

В93 

     Высоцкий, В. Четыре четверти пути [Текст] : сборник 

/ В. Высоцкий ; сост. А. Е. Крылов. – М. : Физкультура и спорт, 

1988. – 286. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 821(470) 

З-88 

     Зощенко, М. М. Нервные люди [Текст] : рассказы 

/ М. М. Зощенко. – Мурманск : Кн. изд-во, 1991. – 256 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 821(470) 

К82 

     Кривин, Ф. Д. Хвост павлина [Текст] : сказки, рассказы, 

повести / Ф. Д. Кривин. – Ужгород : Карпаты, 1988. – 598 с. – 

26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

142 821(470) 

М15 

     Макаренко, А. С. Педагогическая поэма [Текст] 

/ А. С. Макаренко. – М. : Худож. лит., 1987. – 624 с. – (Классики 

и современники. Сов. лит.). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 821(470) 

М20 

     Малышкин, А. Ф. Люди из захолустья [Текст] : роман 

/ А. Ф. Малышкин. – М. : Худож. лит., 1982. – 352 с. – (Классики 

и современники. Сов. лит.). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



144 821(470) 

П21 

     Паустовский, К. Г. Сказки. Очерки. Литературные портреты 

[Текст] / К. Г. Паустовский. – Минск : Нар. асвета, 1986. – 544 

c. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 821(470) 

П55 

     Помяловский, Н. Г. Мещанское счастье; Молотов; Очерки 

бурсы [Текст] / Н. Г. Помяловский. – М. : Современник, 1987. – 

446 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

146 821(470) 

У84 

     Уткин, В. С. Гремящий мост [Текст] : повесть / В. С. Уткин. – 

К. : Веселка, 1975. – 168 с. – Для мл. и сред. шк. возраста. – 

16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 821(470) 

Х21 

     Харламов, Д. Х. Сказание о верном друге. Тайна седого тугая 

[Текст] : прикл. повести / Д. Х. Харламов. – М. : Дет. лит., 

1985. – 272 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 821(470) 

Р24 

     Рассказы русских писателей [Текст] / сост. М.П. 

Поздняков. – Минск : Юнацтва, 1986. – 240 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 821(470) 

О-51 

     Окрыленные временем [Текст] : Голубые города. Гадюка. 

Похождения Невзорова, или Ибикус./ А. Толстой. Реки 

огненные. Седая песня / А. Веселый. По ту сторону / В. Кин 

/ сост. В. М. Акимов. – М. : Правда, 1987. – 464 с. – (Мир 

приключений). – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

150 821(470)(0

8) 

Р89 

     Русская романтическая новелла [Текст] / сост. А. Немзер. – 

М. : Худож. лит., 1989. – 384 с. – (Классики и современники. Рус. 

классич. лит.). – 17.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

151 821(470) 

Ж86 

     Жуковский, В. А. Избранные произведения [Текст] : 

стихотворения, баллады, повесть в стихах / В. А. Жуковский. – 

К. : Веселка, 1984. – 238 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 821(470) 

К82 

     Кривин, Ф. Д. Круги на песке [Текст] : книга стихов 

/ Ф. Д. Кривин. – Ужгород : Карпати, 1983. – 216 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



153 821(470) 

Л14 

     Лагетко, Н. Северные узоры [Текст] : сб. поэзии 

/ Н. Лагетко. – Лабытнангт, 2001. – 87 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 821(470) 

А29 

     Аджубей, А. Крушение иллюзий [Текст] : время в собитиях и 

лицах / А. Аджубей. – М. : Интербук, 1991. – 350 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 821(470) 

А65 

     Андреев, Л. Н. Анатэма [Текст] : избр. произведения 

/ Л. Н. Андреев. – К. : Дніпро, 1989. – 575 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

156 821(470) 

Б16 

     Бажов, П. П. Малахитовая шкатулка [Текст] : избр. сказы 

/ П. П. Бажов ; предис.Л. И. Скорино. – М. : Худ. лит., 1982. – 

334 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 821(470) 

Б40 

     Безуглов, А. О. Змієлови [Текст] : пригод. повість 

/ А. О. Безуглов ; Пер.з рос. Є. П. Кравченко. – К. : Веселка, 

1982. – 248 с. – Для серед. та ст. шк. віку. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 821(470) 

Б46 

     Бенюх, О. Правитель империи [Текст] : роман / О. Бенюх. – 

М. : Худ. лит., 1990. – 350 с. – ("Роман-газета" для юношества). – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 821(470) 

Б90 

     Буйлов, А. Л. Тигроловы [Текст] : роман, рассказы 

/ А. Л. Буйлов. – М. : Современник, 1985. – 303 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 821(470) 

В67 

     Волков, О. М. Семеро підземних королів; Вогняний бог 

Марраныв [Текст] : повісті для серед. шк. віку / О. М. Волков ; 

Пер.з рос. – К. : Веселка, 1993. – 407 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 821(470) 

Г41 

     Герцен, А. И. Кто виноват? Сорока-воровка [Текст] : роман; 

повесть / А. И. Герцен. – Днепропетровск : Промінь, 1984. – 208 

с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 821(470) 

Г41 

     Герцен, А. И. Былое и думы [Текст]. Ч. І-ІV / А. И. Герцен. – 

К. : Дніпро, 1986. – 638 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



163 821(470) 

Д70 

     Достоевский, Ф. М. Униженные и оскорбленные [Текст] : 

роман в 4 ч. с эпилогом / Ф. М. Достоевский. – Л. : Худож. лит., 

1981. – 376 с. – (Классики и современники. Рус. клас. лит.). – 

16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 821(470) 

Д72 

     Драгунский, В. Ю. Денискины рассказы [Текст] 

/ В. Ю. Драгунский. – Минск : Юнацтва, 1986. – 302 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

165 821(470) 

Е92 

     Ефремов, И. Час Быка [Текст] : наук.- фант. роман 

/ И. Ефремов. – М. : Правда, 1991. – 464 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 821(470) 

И20 

     Иванов, В. В. Пасмурный лист [Текст] : фант. повести и 

рассказы / В. В. Иванов ; сост. и послесл. Т. В. Ивановой. – М. : 

Правда, 1988. – 480 с. – (Мир приключений). 

 

167 821(470) 

К59 

     Козаков, М. Крушение империи [Текст] : роман в 4 ч. 

/ М. Козаков ; вступ. ст. К. Федина. – М. : Худ. лит., 1986. – 781 

с. – 48.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 821(470) 

К65 

     Коптяєва, А. Д. На Уралі-річці [Текст] : роман. Кн. 2 

/ А. Д. Коптяєва ; Пер.з рос. М. Огородник. – К. : Дніпро, 1979. – 

532 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 821(470) 

Л50 

     Лесков, Н. С. Очараванный странник [Текст] : повести и 

рассказы / Н. С. Лесков. – М. : Худ. лит., 1984. – 350 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 821(470) 

П34 

     Писемский, А. Ф. Тысяча душ [Текст] : роман 

/ А. Ф. Писемский. – М. : Худож. лит., 1988. – 464 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 821(470) 

П37 

     Платонов, А. П. Чевенгур [Текст] : роман / А. П. Платонов. – 

М. : Худ. лит., 1988. – 413 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

172 821(470) 

П91 

     Пушкин, А. С. Капитанская дочка. Проза [Текст] 

/ А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 1984. – 286 с. – (Классики и 

современники. Рус. классич.лит.). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



173 821(470) 

Р15 

     Радищев, А. Н. Путещшествие из Петербурга в Москву; Ода 

"Вольность" [Текст] / А. Н. Радищев. – М. : Правда, 1982. – 208 

с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 821(470) 

С32 

     Серафимович, А. С. Железный поток [Текст] 

/ А. С. Серафимович ; Разгром / А. Фадеев. Чапаев / Д. 

Фурманов. – Минск : Мастацкая літ, 1986. – 556 с. – (Б-ка отеч. и 

зарубеж. классики). – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 821(470) 

С32 

     Сергеев-Ценский, С. Н. Неторопливое солнце [Текст] : 

роман, повести, рассказы / С. Н. Сергеев-Ценский. – М. : 

Современник, 1985. – 596 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

176 821(470) 

С47 

     Славин, Л. И. Неистовый [Текст] : повесть / Л. И. Славин. – 

М. : Политиздат, 1977. – 479 с. – (Пламенные революционеры). – 

16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 821(470) 

С60 

     Солженицын, А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 [Текст] : 

опыт художественного исследования. Т. 6. Ч. III-IV 

/ А. И. Солженицын. – М. : Новый мир, 1991. – 576 с. – 31.00. 

 

178 821(470) 

С60 

     Солженицын, А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 [Текст] : 

опыт художественного исследования. Т. 5. Ч. I-II 

/ А. И. Солженицын. – М. : Новый мир, 1991. – 544 c. – 31.00. 

 

179 821(470) 

С60 

     Солженицын, А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 [Текст] : 

опыт художественного исследования. Т. 7. Ч. V-VI-VII 

/ А. И. Солженицын. – М. : Новый мир, 1991. – 528 с. – 31.00. 

 

180 821(470) 

Т33 

     Тендряков, В. Ф. Чудотворная [Текст] : повести 

/ В. Ф. Тендряков. – К. : Рад. школа, 1985. – 429 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

181 821(470) 

У77 

     Успенский, Г. И. Рассказы и очерки [Текст] 

/ Г. И. Успенский. – М. : Правда, 1986. – 480 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 821(470) 

Ч-19 

     Чапыгин, А. П. Разин Степан [Текст] : роман исторический 

/ А. П. Чапыгин. – Л. : Худ. лит., 1986. – 608 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



183 821(470) 

Ч-56 

     Чехов, А. П. Вибрані твори [Текст] / А. П. Чехов ; Пер.з рос. – 

К. : Дніпро, 1981. – 404 с. – (Вершини світового письменства). – 

22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

184 821(470) 

Я60 

     Ян, В. Г. Чингизхан [Текст] : ист. роман / В. Г. Ян. – М. : 

Правда, 1984. – 352 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 821(470) 

Я60 

     Ян, В. Г. К "последнему" морю [Текст] : ист. роман 

/ В. Г. Ян. – М. : Правда, 1984. – 320 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

186 821(470) 

Ж72 

     Жили-были [Текст] : русские нар. сказки о боге. черте, и 

попе и хитроване мужике / сост. Ю. Г. Круглов. – М. : Сов. 

Россия, 1985. – 496 с. – (Худож. и публцист. б-ка атеиста). – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

187 821(470) 

К22 

     Карельские народные сказки [Текст] / пересказ для детей 

В. Важдеев. – М. : Дет. лит, 1984. – 136 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

188 821(470) 

П91 

     Пушкин, А. С. Сказки [Текст] / А. С. Пушкин. – М. : Дет. лит, 

1989. – 136 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

189 821(470.67

) 

Г18 

     Гамзатов, Р. Мой Дагестан [Текст] / Р. Гамзатов ; Пер.з авар. 

В. Солоухин. – М. : Мол. гвардия, 1968. – 256 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 821(477) 

В75 

     Вороний, М. К. Твори [Текст] / М. К. Вороний. – К. : Дніпро, 

1989. – 688 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

191 821(477) 

С17 

     Самійленко, В. І. Поетичні твори. Прозові твори. Драматичні 

твори. Переспіви та переклади. Статті та спогади [Текст] 

/ В. І. Самійленко ; вступ. ст. та упоряд. М. Г. Чорнописького. – 

К. : Наукова думка, 1990. – 604 с. – (Б-ка української літератури. 

Дожовтнева українська література). – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



192 821(477) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Кобзар [Текст] / Т. Г. Шевченко. – К. : 

Дніпро, 1977. – 602 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

193 821(477) 

М65 

     Мисник, П. Д. Ціцеронові лаври [Текст] : повість 

/ П. Д. Мисник. – К. : Рад. письменник, 1981. – 302 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

194 821(477) 

С17 

     Самбук, Р. Ф. Жорстокий ліс [Текст] : повісті 

/ Р. Ф. Самбук. – перевид., доп. – К. : Веселка, 1985. – 335 с. – 

16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

195 821(477) 

С37 

     Симоненко, П. І. Своэ небо [Текст] : повісті 

/ П. І. Симоненко. – К. : Молодь, 1983. – 232 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

196 821(477) 

Т82 

     Тулуб, З. П. Сагайдачный [Текст] : ист. роман / З. П. Тулуб. – 

Днепропетровск : Проминь, 1990. – 752 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

197 821(477) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Повести [Текст] : для сред. и ст. шк. 

возраста / Т. Г. Шевченко. – К. : Веселка, 1984. – 359 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

198 821(477) 

Д55 

     Добрий чародій [Текст] : українські літературні казки 

/ упоряд. В.Т. Звенигородський. – Львів : Каменяр, 1991. – 244 

с. – Для дітей ст. шк. віку. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

199 821(477) 

П27 

     Перші ластівки [Текст] : збірка творів молодих літераторів 

Тернопільщини. Т. 2 / шеф-ред. В. Залецький. – Вип. 7. – 

Тернопіль : Воля, 2002. – 254 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

200 821(478) 

Ч-75 

     Чобану, И. Избранные произведения [Текст] : В 2 т. Т. 2. 

Кукоара / И. Чобану ; Пер.з мол. М. Алексеева. – М. : Худ. лит., 

1985. – 479 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

201 821(478) 

Ч-75 

     Чобану, И. Избранные произведения [Текст] : В 2 т. Т. 1. 

Кодры; Мосты / И. Чобану ; Пер.з мол. М. Алексеева. – М. : Худ. 

лит., 1985. – 542 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



202 821(480) 

К93 

     Курвинен, Й. Овчарка Рой; Овчарка Рой и девятый "В" 

[Текст] / Й. Курвинен ; Пер.с фин. В. Сминова. – М. : Дет. лит., 

1985. – 254 c. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

203 821(481) 

Б82 

     Борген, Ю. Маленький лорд. Темные источники. Теперь ему 

не уйти [Текст] / Ю. Борген ; Пер.с норв. – М. : Радуга, 1979. – 

765 с. – (Мастера современной прозы. Норвегия). – 51.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

204 821(481) 

В38 

     Весос, Т. Великая игра. Птицы. Ледяной замок. Рассказы 

[Текст] / Т. Весос ; Пер.с норв. – М. : Радуга, 1983. – 526 с. – 

(Мастера современной прозы. Норвегия). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

205 821(497.12

) 

К71 

     Космач, Ц. Весенний день; Баллада о трубе и облаке; Новеллі 

[Текст] / Ц. Космач ; сост. и предисл. Н. Вагаповой. – М. : 

Радуга, 1988. – 462 с. – (Мастера современной прозы. 

Югославия). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

206 821(497.2) 

С76 

     Станев, Э. Похититель персиков. Когда тает иней и другие 

рассказы. Повести и рассказы последних лет [Текст] / Э. Станев ; 

Пер.с болг.. – М. : Радуга, 1981. – 440 с. – (Мастера современной 

прозы. Болгария). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

207 821(498) 

Е60 

     Емінеску, М. Зневірений дух [Текст] / М. Емінеску ; Пер.з 

рум. С. Семчинського. – К. : Дніпро, 1989. – 255 с. – (Вершини 

світового письменства ; Т. 66). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

208 821(53) 

Т18 

     ат-Танухи, Абу Али аль-Мухассин. Занимательные истории 

и примечательные события из рассказов собеседников [Текст] 

/ А. А. ат-Танухи ; Пер.с араб. И. М. Фильштинский. – М. : 

Наука, 1985. – 304 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

209 821(560) 

Б18 

     Байкурт, Ф. Избранное [Текст] / Ф. Байкурт ; с турец. – М. : 

Радуга, 1987. – 602 с. – (Мастера современной прозы. Турция). – 

36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



210 821(560) 

К35 

     Кемаль, Я. Легенда Годы; Если убить змею; Разбойник; 

Рассказы; Очерки [Текст] / Я. Кемаль ; Пер.с турец. – М. : 

Радуга, 1983. – 464 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

211 821(597) 

Т50 

     То, Хоай. Западный край. Рассказы. Сказки [Текст] / Х. То ; 

Пер.с вьетн. – М. : Радуга, 1975. – 494 с. – (Мастера современной 

прозы. ДРВ). – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

212 821(669) 

Ш78 

     Шойинка, В. Интерпретаторы; Аке, годы детства; Смерть и 

конюший короля [Текст] / В. Шойинка ; с англ. – М. : Радуга, 

1987. – 540 с. – (Мастера современной прозы. Нигерия). – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

213 821(728.1) 

А91 

     Астуриас, М. А. Маисовые люди. Ураган [Текст] 

/ М. А. Астуриас ; с исп. – М. : Радуга, 1985. – 350 с. – (Мастера 

современной прозы. Гватемала). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

214 821(729.1) 

К26 

     Карпантьер, А. Царство земное. Век Просвешения. Концерт 

барокко. Арфа и тень [Текст] / А. Карпантьер ; Пер.с исп. – М. : 

Радуга, 1988. – 574 с. – (Мастера современной прозы. Куба). – 

42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

215 821(73) 

Б51 

     Берроуз, Э. Тарзан и его звери [Текст] : роман. Т. 3 

/ Э. Берроуз ; Пер.с англ. Э. К. Бродерсен. – М. : Сов. 

композитор, 1991. – 112 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

216 821(73) 

Б51 

     Берроуз, Э. Тарзан из племени обезьян [Текст] : роман. Т. 1 

/ Э. Берроуз ; Пер.с англ. М. В. Ватсон. – М. : Сов. композитор, 

1991. – 174 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

217 821(73) 

Б87 

     Брекетт, Л. Шпага Рианон [Текст] / Л. Брекетт. – К. : 

Внешторгиздат Украины, 1992. – 300 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

218 821(73) 

В26 

     Вейс, Д. Убийство Моцарта [Текст] : роман / Д. Вейс ; Пер.с 

англ. Н. Ветошкиной и Э. Питерской. – К. : Муз. Украина, 

1989. – 368 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



219 821(73) 

Г21 

     Гарт, Б. Рассказы [Текст] : роман / Б. Гарт ; Пер.с англ. – Л. : 

Худож. лит., 1986. – 432 с. – (Классики и современники. Заруб. 

лит.). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

220 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Американская трагедия [Текст] : роман. Ч. 2 

/ Т. Драйзер ; Пер.с англ. З. Вершинина и Н. Галь. – М. : Худож. 

лит, 1986. – 367 с. – (Классики и современники. Зарубеж. лит.). – 

21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

221 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Американская трагедия [Текст] : роман. Ч. 1 

/ Т. Драйзер ; Пер.с англ. З. Вершинина и Н. Галь. – М. : Худож. 

лит, 1986. – 352 с. – (Классики и современники. Зарубеж. лит.). – 

21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

222 821(73) 

К92 

     Купер, Дж. Ф. На суше и на море; Лоцман [Текст] : романы 

/ Д. Ф. Купер ; Пер.с англ. – М. : Эй-Ди-Лтд, 1994. – 400 с. – 

(Морские истории). – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

223 821(73) 

К92 

     Купер, Дж. Ф. Красный Корсар [Текст] : роман / Д. Ф. Купер ; 

Пер.с англ.Н. Рыковой. – М. : Эй-Ди-Лтд, 1994. – 368 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

224 821(73) 

П25 

     Пендлтон, Д. Поцелуй смерти [Текст] / Д. Пендлтон ; Пер.с 

англ. – Минск : Дайджест, 1992. – 5400 с. – (Супер 

криминальный клуб). – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

225 821(73) 

С14 

     Саймак, К. Избранное [Текст] / К. Саймак ; Пер.с англ. – М. : 

Мир, 1988. – 556 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

226 821(73) 

С72 

     Спиллейн, М. Мой убийца; Коп ушел; Короткое замыкание 

[Текст] / М. Спиллейн ; Пер.с англ. – К. : Молодь, 1993. – 432 с. – 

27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

227 821(73) 

С72 

     Спиллейн, М. Мой револьвер быстр [Текст] : роман 

/ М. Спиллейн ; Окно в спальню: роман/ Э. С. Гарднер. – 

Симферополь : Текст, 1991. – 330 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



228 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Земля золотых плодов (Город Ильес) [Текст] : 

роман / Ж. Амаду ; Пер.с порт.И. Тынянова. – К. : Урожай, 

1983. – 360 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

229 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Красные всходы [Текст] : роман / Ж. Амаду ; 

предисл. Г. Калугина ; Пер.с порт. Г. Калугина и А. Сиповича. – 

К. : Урожай, 1984. – 316 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

230 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Бескрайние земли [Текст] : роман / Ж. Амаду ; 

Пер.с порт. Г. Калугина. – К. : Урожай, 1981. – 296 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

231 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Собрание сочинений [Текст]. В 3-х т.. Т. 3. Захват 

Холма Мата-Гато, или Друзья народа; Лавка чудес; История 

любви Полосатого Кота и сеньйориты Ласточки; Военый 

мундир, мундир академический и ночная рубашка / Ж. Амаду ; 

Пер.з порт. И. Тертерян. – М. : Худ. лит., 1987. – 687 с. – 44.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

232 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Собрание сочинений [Текст]. В 3-х т.. Т. 1. 

Мертвое море; Капитаны песка; Необычная кончина Кинкаса 

Сгинь Вода / Ж. Амаду ; Пер.з порт. И. Тертерян. – М. : Худ. 

лит., 1987. – 527 с. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

233 821(81) 

А61 

     Амаду, Ж. Собрание сочинений [Текст] : В 3 т. Т. 2. Старые 

моряки; Дона Флор и два ее мужа / Ж. Амаду ; Пер.з порт. И. 

Тертерян. – М. : Худ. лит., 1987. – 639 с. – 42,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

234 821(87) 

О-82 

     Отеро, М. С. Когда хочется плакать, не плачу; Лопе де 

Агирре, князь свободы [Текст] : роман / М. С. Отеро ; Пер.с 

исп. – М. : Радуга, 1987. – 395 с. – (Мастера современной прозы. 

Венесуэла). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

235 821(899) 

О-58 

     Онетти, Х. К. Короткая жизнь. Верфь. Повести и рассказы 

[Текст] / Х. К. Онетти ; Пер.с исп. – М. : Радуга, 1983. – 406 с. – 

(Мастера современной прозы. Уругваю). – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 

ГЕОГРАФІЯ 

 

236 913(9) 

К64 

     Кондратов, А. М. Атлантиды пяти океанов [Текст] 

/ А. М. Кондратов. – Л. : Гидрометроиздат, 1987. – 160 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ІСТОРІЯ 

 

237 94(3) 

Б86 

     Ботвинник, М. Н. Жизнеописания знаменитых греков и 

римлян [Текст] : кн. для учащ. / М. Н. Ботвинник, 

М. Б. Рабинович, Г. А. Стратановский. – М. : Просвещение, 

1988. – 206 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

238 94(35) 

З-26 

     Замаровський, В. Спочатку був Шумер [Текст] : наук.-худ. 

нарис / В. Замаровський ; Пер.пер. із словац. Д. Андрухов. – К. : 

Веселка, 1983. – 373 с. с. – Для серед. шк. віку. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

239 94(3) 

И90 

     История и культура античного мира [Текст]. – М. : Наука, 

1977. – 231 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

240 94(47+57) 

Б43 

     Белади, Л. Сталин. [Текст] / Л. Белади, Т. Краус ; общ. ред. и 

послесл. В. С. Лельчука ; Пер.с венг. В. Л. Леонидов, Д. В. 

Мусатова. – М. : Изд-во полит лит,, 1989. – 320 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

241 94(477) 

С51 

     Смолій, В. А. Як і коли почала формуватися українська нація 

[Текст] / В. А. Смолій, О. І. Гуржій. – К. : Наукова думка, 1991. – 

112 с. – 12.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

242 94(477)".../

084) 

Г39 

     Геродот із Галікарнасу Скіфія [Текст] : найдавніший опис 

України з V століття перед Христом. – К. : Довіра, 1992. – 72 с. – 

(Відродження. Додаток до журналу "Хроніка - 2000. Наш 

край"). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

243 94(477.84) 

Т35 

     Тернопіль: погляд крізь століття [Текст] : історія міста 

очима емігрантів / ред.: Б. Мельничук, Б. Проник. – Тернопіль : 

Ред.-вид. відділ управл. по пресі, 1992. – 202 с. – 14.00. 

 



      Загальна кількість примірників:   240



 

Іменний покажчик 

Аджубей А. 154,  

Аксаков С.Т. 137,  

Аларкон П.А. 136,  

Аллилуева С. 46,  

Амаду Ж. 228, 229, 230, 

231, 232, 233,  

Андреев Л.Н. 155,  

Апулей Л. 103,  

Аржаковський А. 34,  

Армстронг Д.У. 71, 72,  

Арсан Э. 122,  

Астуриас М.А. 213,  

Аяла Ф. 135,  

Бажов П.П. 156,  

Базен Э. 123,  

Байкурт Ф. 209,  

Байрон Д.Г. 107, 108,  

Батищев Г.С. 25,  

Бауэр А. 16,  

Безуглов А.О. 157,  

Безчастная Н.С. 65,  

Белади Л. 240,  

Белов А.В. 31,  

Бенюх О. 158,  

Беркеши А. 121,  

Берроуз Э. 215, 216,  

Бестужев-Лада И.В. 64,  

Блаватская Е.П. 30,  

Борген Ю. 203,  

Ботвинник М.Н. 237,  

Брагінець А. 9,  

Брайт Б. 35,  

Бреза Т. 120,  

Брекетт Л. 217,  

Брох Г. 115,  

Брюсов В.Я. 138,  

Буйлов А.Л. 159,  

Бурлацкий Ф. 50,  

Бэрроуз Э. 91,  

Введенская Л.А. 78,  

Вейс Д. 218,  

Венцель Ю. 92,  

Весос Т. 204,  

Волков О.М. 160,  

Волков П.Д. 28,  

Волкогонов Д.А. 44, 45,  

Вороний М.К. 190,  

Высоцкий В. 139,  

Вюстнек К.-. 16,  

Гамзатов Р. 189,  

Гарт Б. 219,  

Геєвський І.О. 51,  

Герцен А.И. 161, 162,  

Гловацька К. 99,  

Гомер  104,  

Горбач Н. 13,  

Готье Т. 124,  

Григорьев В.И. 66,  

Гуржій О.І. 241,  

Гусев Г. 54,  

Деларю В.В. 70,  

Джером Д.К. 109,  

Доватур А. 39,  

Доде А. 125,  

Додерер Х. 116,  

Дойл А.К. 111,  

Достоевский Ф.М. 163,  

Драгунский В.Ю. 164,  

Драйзер Т. 220, 221,  

Дуэль И. 67,  

Дюма А. 126, 127,  

Емінеску М. 207,  

Ефремов И. 165,  

Жоль К.К. 7,  

Жуковский В.А. 151,  

Замаровський В. 238,  

Захара І. 10,  

Золя Э. 128,  

Зощенко М.М. 140,  

Иванов В.В. 166,  

Иванченко В.А. 69,  

Каверзнев А. 76,  

Кальвино И. 133,  

Камю А. 129,  

Карпантьер А. 214,  

Кемаль Я. 210,  

Коваль А.П. 80, 81,  

Козаков М. 167,  



Колесников Н.П. 78,  

Кондратов А.М. 236,  

Кондратович А. 88,  

Коптяєва А.Д. 168,  

Космач Ц. 205,  

Коэн С. 47,  

Краус Т. 240,  

Кребер Г. 16,  

Кривин Ф.Д. 141, 152,  

Кузнецова Л.С. 75,  

Кузьмин В.П.и.д. 25,  

Купер Д.Ф. 222, 223,  

Курвинен Й. 202,  

Кэндзюро Я. 8,  

Лагетко Н. 153,  

Ленин В.И. 19, 48, 49,  

Лесков Н.С. 169,  

Мак-Дауэлл Д. 36,  

Макаренко А.С. 142,  

Макаров А.Д. 20,  

Макиавелли Н. 134,  

Малышкин А.Ф. 143,  

Манн Т. 113,  

Маркс К. 21, 22, 23,  

Мееровский Б.В. 15,  

Мисник П.Д. 193,  

Моруа А. 130,  

Мякишев Г.Я. 66,  

Н И.Е.Н.И. 28,  

Никонов В.А. 40,  

Ножин Е.А. 77,  

Ойзерман Т.И. 18, 24,  

Онетти Х.К. 235,  

Оока С. 56,  

Осповат А.Л. 85,  

Отеро М.С. 234,  

Павлова Н. 32,  

Паустовский К.Г. 144,  

Пендлтон Д. 224,  

Петров В. 58,  

Писемский А.Ф. 170,  

Платонов А.П. 171,  

Помяловский Н.Г. 145,  

Прабхупада Ш.Ш.А.Ч.Б.С. 29,  

Прохоров Ю.Е. 79,  

Пушкин А.С. 172, 188,  

Рабинович М.Б. 237,  

Радищев А.Н. 173,  

Рассел Б. 37,  

Розенталь М.М. 25,  

Саймак К. 225,  

Самбук Р.Ф. 194,  

Самійленко В.І. 191,  

Сегет В. 16,  

Серафимович А.С. 174,  

Сергеев-Ценский С.Н. 175,  

Сименон Ж. 131,  

Симоненко П.І. 195,  

Скотт В. 112,  

Славин Л.И. 176,  

Смолій В.А. 241,  

Смоляк О. 59,  

Солженицын А.И. 177, 178, 179,  

Спиллейн М. 226, 227,  

Станев Э. 206,  

Стендаль  132,  

Стратановский Г.А. 237,  

Темкин Э.Н. 102,  

Тендряков В.Ф. 180,  

Тименчик Р.Д. 85,  

То Х. 211,  

Толстых В.И. 27,  

Трубников Н.Н. 25,  

Тулуб З.П. 196,  

Уемов А.И. 26,  

Уоллес Э. 110,  

Успенский Г.И. 181,  

Уткин В.С. 146,  

Фаллада Х. 114,  

Фелицына В.П. 79,  

Фігулі М. 119,  

Франклин В. 14,  

Харламов Д.Х. 147,  

Чапек К. 118,  

Чапыгин А.П. 182,  

Чехов А.П. 183,  

Чобану И. 200, 201,  

Чорновіл В. 52,  

Шевченко Т.Г. 192, 197,  

Шойинка В. 212,  



Шульце Г. 16,  

Эйхгорн В. 16,  

Экономов Л. 68,  

Эрмавн В.Г. 102,  

Ямпольский И. 86,  

Ян В.Г. 184, 185,  

ат-Танухи А.А.а. 208,  



 

Персоналії 

Аджубей Олексій Іванович 

(1924—1993) — радянський 

журналіст, публіцист, 

головний редактор газет 

«Комсомольська правда» та 

«Ізвестія». Зять Микити 

Хрущова 

154,  

Аксаков Констянтин 

Сергійович (1817 – 1860) – 

російський письменник-

критик, мовознавець 

137,  

Аларкон Педро Антоніо 

Хоакін Мелітон (ісп. Pedro 

Antonio Joaquin Meliton de 

Alarcon y Ariza; 1833 — 1891) 

— іспанський письменник, 

академік Королівської академії 

іспанської мови 

136,  

Амаду Жоржі (1912 – 2001) – 

бразильський письменник 

228, 229, 

230, 231, 

232, 233,  

Амфілохій Почаївський (1894-

1971) - православний монах і 

священослужитель 

33,  

Андрєєв Леонід Миколайович 

(1871 — 1919) — російський 

письменник, драматург 

155,  

Апулей Луцій (бл. 125 — 180 

рр. н. е.) - римський 

письменник, філософ-платонік, 

ритор 

103,  

Арістотель (384 до н. е. — 322 

до н. е.) — давньогрецький 

науковець-енциклопедист, 

філософ і логік, засновник 

класичної (формальної) логіки 

39,  

Арістофан (бл. 450 до н. е. — 

бл. 385 до н. е.) — великий 

давньогрецький поет, «батько 

комедії», найуславленіший 

представник давньогрецької 

комедії, для якої характерна 

гостра політична сатира 

7,  

Арсан Еммануель (1932-2005) 

- французька письменниця 

таїландського походження 

122,  

Бабеф Гракх ((фр. Gracchus 

Babeuf; псевдонім Ноеля 

Франсуа; 1760 —1797) — 

керівник руху «рівних» у 

Франції, один з попередників 

наукового комунізму 

53,  

Бажов Павло Петрович (1879-

1950) - радянський російський 

письменник 

156,  

Базен Ерве (фр. Herve Bazin; 

1911—1996) — французький 

письменник, член 

Гонкурівської академії 

123,  

Байрон Джордж-Ноел-Гордон, 

шостий барон Байрон (англ. 

George Noel Gordon Byron; 

1788 — 1824) — англійський 

поет, який став символом 

романтизму і політичного 

лібералізму в Європі ХІХ ст. 

107, 108,  

Белдінський Віссаріон 

Григорович (1811—1848) — 

російський революційний 

демократ, літературний критик 

і публіцист, філософ-

матеріаліст. 

53,  

Белль Генріх (1917-1985) - 

німецький письменник 

повоєнного часу 

1,  

Бенюх Олесь (Олег) Петрович 158,  

Беркеші Андраш (1917-1997) 

угорський письменник-

комуніст,кінознавець, 

кінодраматург 

121,  

Берроуз Едгар 91, 215, 

216,  

Блаватська Олена Петрівна 

(уроджена Гелена фон Ган нім. 

Helena von Hahn; 1831 — 1891) 

— філософиня, письменниця, 

мандрівниця, теософка 

30,  



Блок Роберт (1917-1995) - 

американський письменник-

фантаст 

224,  

Бреза Тадеуш (пол. Tadeusz 

Breza; 1905 — 1970) — 

романіст і есеїст, а також 

дипломат 

120,  

Брекетт Лі (1915-1978) - 

американська письменниця, 

сценаристка 

217,  

Брох Герман ( (нім. Hermann 

Broch; 1886 —1951) — 

австрійський письменник, 

найвидатніший представник 

філософської прози 

115,  

Брюсов Валерій Якович 138,  

Буйлов Анатолій Ларіонович 

(1947-2020) - російський 

письменник 

159,  

Бухарін Микола Іванович 

(1888—1938) — російський 

економіст, політичний діяч 

Російської імперії 

47,  

Вебер Карл Марія (1786–1826) 

– німецький композитор, 

диригент і піаніст 

1,  

Вегенер Альфред Лотар (нім. 

Alfred Lothar Wegener; 1880 — 

1930) — німецький 

метеоролог, геолог, геофізик та 

астроном, автор теорій руху 

літосферних плит та ударного 

походження кратерів на 

планетах земної групи 

67,  

Вейдле Володимир 

Васильович ( 1895 — 1979) — 

російський поет-емігрант, 

викладач, літературознавець 

1,  

Вейс Девід 218,  

Висоцький Володимир 139,  

Вовенарг Люк де Клап'є (фр. 

Luc de Clapiers, marquis de 

Vauvenargues; 1715 — 1747) — 

французький філософ, 

письменник-мораліст 

101,  

Волков Олександр 

Мелентійович (1891—1977) — 

російський радянський 

письменник, драматург, 

перекладач. 

160,  

Волкогонов Дмитро 

Антонович 

44, 45,  

Вороний Микола Кіндратович 

(1871 — 1938) — український 

письменник, перекладач, 

театральний режисер, актор, 

громадсько-політичний діяч, 

театрознавець 

190,  

Гамзатов Расул Гамзатович 

(1923 — 2003) — аварський 

поет, письменник, публіцист, 

політичний діяч. Писав 

аварською мовою 

189,  

Гарднер Ерл Стенлі (1889-

1970) — американський 

письменник, адвокат 

227,  

Гарт Френсіс-Брет (1836—

1902) — американський 

прозаїк і поет, який 

прославився реалістичними 

описами життя золотошукачів 

у Каліфорнії 

219,  

Гауф Вільгельм (нім. Wilhelm 

Hauff; 1802 — 1827) — 

німецький письменник епохи 

бідермаєру 

90,  

Герцен Олександр Іванович 

(псевдонім — Іскандер; 1812 

— 1870) — російський 

письменник, публіцист, 

літературний критик, філософ, 

революціонер-демократ 

53, 161, 

162,  

Гоббс Томас (1588 – 1679) – 

англійський філософ 

15,  

Голдуотер Баррі Моррис (англ. 

Barry Morris Goldwater; 1909—

1998) — американський 

політик і письменик. Сенатор 

від штату Арізона 

40,  



Гомер (ІХ ст. до н. е.) - 

легендарний давньогрецький 

поет 

104,  

Горький Максим (1866-1936) - 

русійський письменник, поет, 

прозаїк, драматург 

157,  

Гофман Ернст Теодор Амадей 

(1776–1822) – німецький 

письменник, композитор, 

художник, представник 

романтизму 

90,  

Грімм Вільгельм (нім. Wilhelm 

Karl Grimm; 1786 — 1859) — 

німецький філолог, брат Якоба 

Грімма. Член Геттінгенської 

академії наук 

90,  

Грімм Якоб (нім. Jacob Ludwig 

Karl Grimm; 1785 — 1863) — 

німецький філолог, брат 

Вільгельма Грімма 

90,  

Гузар Любомир (1933 –2017) – 

єпископ Української Греко-

Католицької Церкви, кардинал 

34,  

Джером Клапка Джером 109,  

Джонсон Ліндон Бейнз (англ. 

Lyndon Baines Johnson; 

відомий також за ініціалами як 

ЛБД; 1908 – 1973) — 

американський політик, 36-й 

президент Сполучених Штатів 

з 1963 по 1969 

40,  

Добролюбов Микола 

Олександрович (1836 — 1861) 

— російський літературний 

критик, публіцист 

53,  

Доде Альфонс (1840–1897) – 

французький романіст і 

драматург 

125,  

Додерер Хайміто (1896-1966) - 

австрійський письменник 

116,  

Дойль Артур Конан (1859-

1930) - шотландський 

англомовний письменник 

111,  

Достоєвський Федір 

Михайлович (1821-1881) -

російський письменик, 

мислитель, філософ і 

публіцист 

163,  

Драйзер Теодор 220, 221,  

Дюма Олександр батько (1802 

— 1870) — французький 

письменник, драматург, 

журналіст 

126, 127,  

Ейзенхауер Дуайт Девід (1890-

1969) - американський 

державний і військовий діяч, 

34-й президент США від 

Республіканської партії. 

Генерал армії США. 

Начальник штабу Армії США 

40,  

Емінеску Міхаїл (1850-1889) - 

румунський і молдавський 

поет, класик румунської і 

молдавської літератури 

207,  

Єфремов Іван Антонович 165,  

Жуковський Василій 

Андрійович (1783 — 1852) — 

російський поет 

151,  

Золя Еміль (1840–1902) – 

французький романіст, критик 

та політичний активіст 

128,  

Зощенко Михайло 

Михайлович (1894-1958) - 

радянський письменик 

драматург 

140,  

Іванов Всеволод В'ячеславович 

(1895—1963) — російський 

письменник, сценарист 

166,  

Ірвінг Вашингтон (англ. 

Washington Irving; 1783 —

1859) — американський 

письменник, есеїст, біограф та 

історик першої половини XIX 

століття 

90,  



Ісус (лат. Iesus Christus; 1 до н. 

е., Вифлеєм — 33, Єрусалим), 

також відомий як Ісус із 

Назарета — єврейський 

проповідник та релігійний 

лідер першого століття, 

засновник і центральна постать 

християнства, однієї зі світови 

35, 36, 

110,  

Каверзнэв Олександр 

Олександрович (1932-1983) - 

радянський журналіст-

міжнародник, політичний 

оглядач Центрального 

телебачення та радіомовлення, 

автор багатьох репортажів з 

різних країн світу 

76,  

Кампанелла Томмазо (1568-

1639) - італійський філософ, 

теолог, письменник 

53,  

Кемаль Яшар (1923-2015) - 

турецький письменник 

прозаїк-реаліст, поет, 

правозахисник 

210,  

Кендзюра Янагіда (1893-1983) 

- японський філософ 

8,  

Кеннеді Джон Фітцджеральд 

(1917 – 1963) – американський 

державний і політичний діяч 

40,  

Козаков Михайло Емануїлович 

(1897-1954) - російський 

прозаїк, драматург 

167,  

Коптяєва Антоніна Дмтрівна 168,  

Космач Циріл (1910-1980) - 

словенський письменник 

романіст 

205,  

Кривін Фелікс Давидович 

(1928—2016) — російський 

прозаїк, поет і сценарист, 

письменник-фантаст, 

радіожурналіст, педагог 

141, 152,  

Купер Джеймс Фенімор (англ. 

James Fenimore Cooper; 1789 

— 1851) — американський 

письменник-романтик, один із 

засновників жанру 

авантюрного роману 

222, 223,  

Курвінен Йорма (1931-2002) - 

фінський письменник 

202,  

Лабрюйер Жан (фр. Jean de La 

Bruyere; 1645 — 1696) — 

французький письменник-

мораліст 

101,  

Ларошфуко Франсуа((фр. 

Francois de La Rochefoucauld; 

1613 — 1680) — герцог, принц 

де Марсільяк, видатний 

французький письменник-

мораліст 

101,  

Ленін Володимир 

Ілліч(справжнє прізвище 

Ульянов; рос. Владимир Ильич 

Ленин (1870-1927) — 

радянський політичний діяч, 

революціонер, засновник і 

перший керівник СРСР 

19, 48, 

49,  

Лєсков Микола Семенович 169,  

Мабли Габриель Боно (і? (фр. 

Gabriel Bonnot de Mably; 

1709—1785) — французький 

філософ, історик і дипломат 

53,  

Макаренко Антон Семенович 

(1888 — 1939) — радянський 

педагог і письменник, один із 

засновників системи 

колективного дитячо-

підліткового виховання 

142,  

Македонський Олександр (356 

до н. е., — 323 до н. е.) — 

дев'ятнадцятий цар Македонії. 

Геніальний полководець, 

видатний адміністратор і 

політик 

7,  



Макіавеллі Нікколо ді 

Бернардо (1469-1537) - 

державний секретар 

Флоренції, політичний діяч, 

мислитель, гуманіст, поет, 

драматург епохи Відродження 

134,  

Манн Томас (нім. Thomas 

Mann; 1875 — 1955) — 

німецький письменник, 

філантроп, есеїст, брат Генріха 

Манна 

113,  

Мао Цзе-дун ( Mao Zedong; 

1893 — 1976) - китайський 

політичний лідер, теоретик 

маоїзму, поет, каліграф. 

Засновник Китайської 

комуністичної партії 

38,  

Марітен Жак (фр. Jacques 

Maritain; 1882 — 1973) — 

французький філософ, теолог, 

засновник неотомізму 

1,  

Маркс Карл (нім. Karl Heinrich 

Marx; 1818 — 1883) — 

німецький філософ-

матеріаліст, теоретик-

суспільствознавець, 

політеконом, політичний 

журналіст-публіцист; 

протагоніст робітничого 

соціалістичного руху 

21, 22, 

23,  

Марсель Габріель Оноре - (фр. 

Gabriel Honore Marcel; 1889 — 

1973) — французький філософ, 

драматург та музикант 

1,  

Мельє Жан (1664-1729) - 

французький філософ -

матеріаліст, атеїст, 

революційний демократ і 

утопічний комуніст 

53,  

Монтень Мішель (фр. Michel 

Eyquem de Montaigne; 1533 — 

1592) — французький філософ 

і письменник епохи 

Відродження, есеїст-мораліст 

101,  

Мор Томас (англ. Sir Thomas 

More; 1478 — 1535) — 

англійський письменник, 

філософ, державний діяч, 

лорд-канцлер 

53,  

Мореллі Доменіко (1826–1901) 

— італійський політик i 

художник 

53,  

Моруа Андре (фр. Andre 

Maurois, справжнє ім'я Еміль 

Ерзог (фр. Emile Salomon 

Wilhelm Herzog); 1885 — 1967) 

— французький письменник 

130,  

Ніксон Річард Мілгаус (англ. 

Richard Milhous Nixon 1913-

1994) -американський політик, 

37-й президент Сполучених 

Штатів Америки (1969–1974), 

від Республіканської партії. 36-

й віцепрезидент США (1953 — 

1961) , сенатор США від штату 

40,  

Ортега-і-Гасет Хосе (ісп. Jose 

Ortega y Gasset]; 1883 — 1955) 

— іспанський філософ, син 

іспанського письменника Хосе 

Ортеги Муніль 

1,  

Отеро Сильва Мигель (исп. 

Miguel Otero Silva, 1908—

1985) — венесуельський 

письменник, поет, публіцист і 

політичний деяч лівих 

поглядів 

234,  

Оуен Роберт (англ. Robert 

Owen;1771 —1858) — 

валлійський (Англыйський) 

філософ, педагог, один з 

засновників соціалістичного 

руху 

53,  

Паскаль Блез (фр. Blaise 

Pascal; 1623 — 1662) — 

французький філософ, 

письменник, фізик, математик 

101,  

Паустовський Констянтин 

Георгійович 

144,  



Пендлтон Дональд Юджин 

(1927-1995) - американський 

письменник 

224,  

Перро Шарль (фр. Charles 

Perrault, 1628—1703) — 

французький письменник, поет 

і критик, основоположник 

жанру літературної казки 

90,  

Піфагор ( 570 до н. е., — 497 

до н. е.) — давньогрецький 

філософ, релігійний та 

політичний діяч, засновник 

піфагореїзму, який став 

легендою і джерелом дискусій 

уже в стародавні часи 

7,  

Писемський Олексій 

Феофилактович 

170,  

Платонов Андрей Платонович 171,  

Плеханов Георгій 

Валентинович (1856-1918) - 

російський теоретик і 

пропагандист марксизму, 

філософ, діяч російського і 

міжнародного соціалістичного 

рухів 

11, 12,  

Помяловський Микола 

Герасимович 

145,  

Пушкін Олександр Сергійович 

(1799 — 1837) — російський 

поет, драматург і прозаїк 

83, 84, 

85, 172,  

Радищев Олександр 

Миколайович (1749 — 1802) 

— російський державний діяч, 

письменник, просвітитель, 

дисидент 

173,  

Рейган Роналд (1911-2002) - 

американський політик, 40-й 

Президент США (1981–1989) 

від Республіканської партії, 33-

й губернатор Каліфорнії 

40,  

Рівароль Антуан (фр. Antoine 

Rivarol; 1753 — 1801) — 

французький письменник 

101,  

Саймак Кліффорд (1904-1988) 

- американський письменник, 

фантаст 

225,  

Самбук Ростислав 

Феодосійович 

194,  

Самійленко Володимир 

Іванович (1864-1925) - 

український поет, драматург, 

перекладач 

191,  

Сен-Сімон Анрі (1760 —1825) 

— французький мислитель, 

соціолог, один із засновників 

утопічного соціалізму 

53,  

Серафімович Олександр 

Серафимович 

174,  

Сергеєв-Ценський Сергій 

Миколайович 

175,  

Сіменон Жорж Жозеф Крістіан 

(1903–1989) – франкомовний 

письменник бельгійського 

походження 

131,  

Скотт Вальтер (англ. Walter 

Scott; 1771 — 1832) — 

шотландський письменник, 

поет, історик, збирач 

старожитностей, адвокат 

112,  

Славін Лев Ісайович (1896-

1984) - російський 

письменник, драматург, 

військовий кореспондент 

176,  

Сократ (прибл.?470–399 до н. 

е.) — грецький філософ з 

Афін, який вважається 

засновником західної 

філософії та одним з перших 

філософів етичної традиції 

думки 

7,  

Солженіцин Олександр 

Ісайович (1918 — 2008) — 

російський історичний прозаїк, 

драматург, публіцист і поет, 

громадський та політичний 

діяч 

177, 178, 

179,  

Спіллейн Міккі (1918-2006) - 

американський письменник 

226, 227,  



Сталін Йосип Віссарионович 

(ім'я при народженні: Іосеб 

Бесаріоніс дзе Джугашвілі 

(1878—1953) — радянський 

військовий та політичний діяч 

грузинського походження 

41, 42, 

43, 44, 

45, 46, 

240,  

Стендаль Фредерік (фр. 

Stendhal, справжнє ім'я: Анрі-

Марі Бейль (фр. Henri-Marie 

Beyle); 1783 — 1842) — 

французький письменник 

132,  

Стюарт Терри - американський 

письменник 

224,  

Твардовський Олександр 

Трифонович (1910-1971) - 

російський письменник 

88,  

Тендряков Володимир 

Федорович (1923—1984) — 

російський радянський 

письменник, прозаїк та 

сценарист 

180,  

Тулуб Зінаїда Павлівна (1890-

1964) - українська 

письменниця, перекладачка 

196,  

Уінстенли Джерард ((англ. 

Gerrard Winstanley; 1609 —

1676) — англійський соціаліст-

утопіст XVII століття, один з 

керівників руху дігерів 

53,  

Уоллес Річард Горраціо Едгар 

(1875-1932) - английський 

письменник, кіносценарист і 

драматург, журналіст, 

військовий кореспондент. 

110,  

Успенський Глєб Іванович 181,  

Фаллада Ханс (нім. Hans 

Fallad; 1893 — 1947) — 

німецький письменник, автор 

романів у дусі критичного 

реалізму 

114,  

Фігулі Маргіта ( (словац. 

Margita Figuli; 1909—1995) — 

словацька письменниця і 

поетеса 

119,  

Франклін Бенджамін 

(Веніамін) (1706-1790) — один 

із засновників США, 

політичний діяч, дипломат, 

вчений, письменник, 

журналіст, видавець, масон 

14,  

Фур'є Франсуа Марі Шарль 

(фр. Francois Marie Charles 

Fourier; 1772 —1837) — 

французький соціаліст-утопіст 

і філософ 

53,  

Хейзінга Йохан (нід. Johan 

Huizinga; 1872 — 1945) — 

нідерландський історик, 

теоретик культури 

1,  

Ціцерон Марк Туллій 193,  

Чапек Карел (1890 — 1938) — 

чеський письменник, фантаст 

118,  

Чапигін Олексій Павлович 182,  

Чернишевський Микола 

Гаврилович (1828 —1889) — 

російський публіцист і 

письменник родом з Саратова, 

ідеолог революційно 

налаштованої інтелігенції 

53,  

Честертон Гілберт (англ. 

Gilbert Keith Chesterton; 1874 

— 1936) — англійський 

письменник, філософ і 

публіцист 

1,  

Чехов Антон Павлович (1860-

1904) - російський 

письменник, прозаїк, 

драматург, публіцист, лікар 

183,  

Чобану Ион (1927-2001) - 

молдавський письменник 

200, 201,  

Шамфор Себастьян-Рош 

Ніколя (фр. Sebastien-Roch 

Nicolas de Chamfort; 1740 або 

1741 — 1794) — французький 

філософ-мораліст, письменник 

101,  



Шварц Євгеній Львович (1896 

— 1958) — російський 

радянський письменник, 

драматург, автор понад 

двадцати п'єс для 

драматичного та лялькового 

театру 

87,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

192, 197,  

Шойінка Воле (1934 р.н.) - 

нігерійський драматург, 

письменник, поет 

212,  

Шпенглер Освальд (нім. 

Oswald Arnold Gottfried 

Spengler; 1880 — 1936) - 

німецький філософ, 

культуролог, історик і 

публіцист, автор багатьох 

праць 

1,  

Юнг Карл Густав (1875-1961) - 

швейцарський психолог 

1,  

Ян Василь Григорович 

(справжнє прізвище — 

Янчевецький; 1875–1954) – 

російський письменник, 

мандрівник 

184, 185,  



 

Предметник покажчик 

Антична художня література 99, 103, 

104,  

Античний світ 237,  

Вільнодумство. Атеїзм 37,  

Віршовані жанри рос. літ. 151, 152, 

153,  

Віршовані жанри укр. літ. 192,  

Віршові жанри літератури 

Великобританії 

107, 108,  

Внутрішнє становище, 

внутрішня політика України 

52,  

Гігієна. Валеологія. Здоровий 

спосіб життя 

69,  

Держава і право окремих країн 56,  

Довідкові видання з мистецтва 74,  

Довідкові видання з філософії 2, 3, 4, 5,  

Домоводство (дом. 

господарство). Поради по 

веденню присад.госп.Ремонт 

побут.прил.Поради 

молод.госп.Ремонт кварт. 

73,  

Драматичні жанри рос. літ. 172,  

Естетичні категогії: естетичне і 

художнє, естетичне і етичне, 

категорії краси, прекрасне в 

природі, прекрасне і потворне, 

естетичні якості, смак, цінності 

28,  

Етика 27,  

Етнографія України 58,  

Жанри великобританського 

фольклору 

105,  

Жанри російської народної 

прози 

188,  

Замовляння 62,  

Збірники творів різних 

російських авторів 

148, 149, 

150,  

Збірники творів світової 

літератури 

89, 90, 

91, 92,  

Звичаї, свята та обряди укр. 

народу 

59,  

Індуїзм. Джайнізм 29,  

Історія Тернопільської області 243,  

Історія архітектури 75,  

Історія образотворчого 

мистецтва 

75,  

Історія політичної думки 38, 39, 

40,  

Історія політичної думки Росії 

та СРСР 

47,  

Історія філософії 6, 8, 14, 

17, 18, 

24, 25,  

Історія філософії України 9,  

Кіномистецтво 76,  

Лексикологія рос. мови. 

Ономастика. Топоніміка 

78,  

Література Венесуели 234,  

Логіка 26,  

Марксистська філософія 20,  

Міфологія. Міфи, міфічні 

повісті 

102,  

Народні казки 93, 95, 

96,  

Наука про землю 67,  

Науково-популярні видання з 

фізики 

66,  

Невропатологія. 

Нейрохірургія. Психіатрія 

70,  

Нервова система і органи 

чуття 

68,  

Новий завіт.Євангеліє. Життя 

Ісуса Христа 

35, 36,  

Океанологія 236,  

Окремі системи лікування. 

Народна медицина. Китайська 

мед., індійська мед.,тибетська 

м., гомеопатія та ін. 

71, 72,  

Онейроскопія (гадання по 

снах, сонники) 

63,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

198,  

Ораторське мистецтво 77,  

Педагогіка сімейного 

виховання 

57,  



Персоналії державних і 

громадських діячів СРСР 

19, 42, 

43, 44, 

45, 48, 

49,  

Персоналії державних і 

суспільних діячів Росії 

240,  

Персоналії діячів КПРС 42, 43, 

44, 45, 

46,  

Персоналії політичних діячів 41,  

Персоналії російських 

письменників А-Я 

83, 84, 

87, 88,  

Персоналії філософів (А-Я) 7, 15,  

Підручники, навчальні 

посібники з історії філософії 

10,  

Підручники, навчальні 

посібники з фізики для 

середньої школи 

65,  

Політика і сучасне політичне 

положення вцілому 

50, 51,  

Походження укр. народу. 

Формування нації 

241,  

Православ'я 33,  

Православ'я в Україні 34,  

Природничі науки в цілому 64,  

Прислів'я та приказки 

російського народу 

79,  

Прозові жанри болгарської 

літератури 

206,  

Прозові жанри іспанської 

літератури 

135, 136,  

Прозові жанри літератури 

Великобританії 

109, 110,  

Прозові жанри літератури 

Італії 

133, 134,  

Прозові жанри літератури 

США 

215, 216, 

217, 219, 

222, 225,  

Прозові жанри літератури 

Фінляндії 

202,  

Прозові жанри літератури 

Шотландії 

111, 112,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

113, 114,  

Прозові жанри норвезької 

літератури 

203, 204,  

Прозові жанри рос. літ. 137, 140, 

141, 142, 

143, 144, 

145, 146, 

147, 154, 

155, 156, 

157, 161, 

162, 163, 

164, 166, 

167, 168, 

169, 170, 

173, 174, 

175, 177, 

178, 179, 

181, 183,  

Прозові жанри румунської 

літератури 

207,  

Прозові жанри української 

літератури 

193, 195,  

Прозові жанри французької 

літератури 

123, 124, 

125, 129, 

132,  

Прозові жанри чеської 

літератури 

118,  

Прозові твори літератури 

Австрії 

115, 116,  

Романи. Повісті 120,  

Романи. Повісті 122, 126, 

127, 128,  

Романи. Повісті 158, 160, 

165, 171, 

180, 182, 

184, 185,  

Романи. Повісті 194, 196, 

197,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі 

218, 220, 

221, 223, 

224, 226, 

227,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, розповіді 

159, 176,  



Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, скази 

101, 130, 

131,  

Російська література 82, 85, 

86,  

Російські народні казки 98, 186, 

187,  

Рух і організації молоді СРСР 

ВЛКСМ (1918-1991 рр.) 

55,  

Світовий фольклор 94,  

Стародавній Схід. 

Старод.Єгипет.Кучи(Нубія) 

Месопотам. Мала Азія. 

Шумер. Урарту. Стародавн. 

Арафія. Стар. Іран 

238,  

Стародавній світ 239,  

Стилістика. Культура 

мовлення. Ділове мовлення. 

Переклад 

80, 81,  

Твори світового фольклору. 

Твори фольклору окремих 

зарубіжних країн 

60,  

Теоретики і пропагандисти 

марксизму 

21, 22, 

23,  

Теорія культури 1,  

Теорія політики. Політологія 53,  

Україна в найдавніші часи. 

Скіфо-сарматський 

період.Найдавніші посел.на 

тер.Укр. Скіфи, сармати, 

слов'яни 

242,  

Українські народні казки 97,  

Українські народні легенди, 

билини, анекдоти 

61, 100,  

Філософія (Онтологія. 

Метафізика. Гносеологія. 

Філософія науки) 

16,  

Філософія Росії 11, 12,  

Філософія і загальна теорія 

політики 

54,  

Філософія. Філософські науки 13,  

Форми нетрадиційної 

релігійності (Всесвітнє Біле 

Братство, муніти, кришнаїти 

тощо) 

30,  

Християнство 31, 32,  

Художня література Бразилії 228, 229, 

230, 231, 

232, 233,  

Художня література В'єтнаму 211,  

Художня література 

Великобританії 

106,  

Художня література Куби 214,  

Художня література 

Латинської Америки 

213, 235,  

Художня література Молдавії 200, 201,  

Художня література Росії 138, 139,  

Художня література 

Словаччини 

119,  

Художня література Словенії 205,  

Художня література 

Тернопільщини 

199,  

Художня література 

Туреччини 

209, 210,  

Художня література Угорщини 121,  

Художня література України 190, 191,  

Художня література Чехії 117,  

Художня література країн Азії 208,  

Художня література країн 

Африки 

212,  

Художня література народів 

Дагестану 

189,  

 


